
 
 

 

 

  
  

   
    

    

  

  
   

 

  
   

 

    
  

 
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR PM-6523/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 6, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), 
upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta 
Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian 
( z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji oraz dyrektorzy Zarządu Dróg Miejskich i Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I , II i III zastępcy 
prezydenta. 

§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 września 2022 r. 

Zastępca Prezydenta Miasta 
Gliwice 

Mariusz Śpiewok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC32ADA5-BDF0-4D1E-B5B0-6409DFB191A6. Podpisany Strona 1



   

  

    

    

  

    

 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
  

 
 
 

   

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

   
 

  
 

  
   

      

  
  

 

 

 
 

 

 
   

 

  
   

 

     

   

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-6523/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 września 2022 r.

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 -2.047,00 2.047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 -2.047,00 2.047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC32ADA5-BDF0-4D1E-B5B0-6409DFB191A6. Podpisany Strona 2



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60015 
Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

1.776.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.776.260,00 1.776.260,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne -485.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -485.000,00 -485.000,00 0,00 0,00 

60021 
Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych 

-1.291.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.291.260,00 -1.291.260,00 0,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,00 0,00 

70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

-38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38.000,00 -38.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 -2.047,00 2.047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 71.045,00 0,00 0,00 -2.047,00 2.047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.045,00 71.045,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130.000,00 -130.000,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 58.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.955,00 58.955,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 -2.047,00 2.047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-6523/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC32ADA5-BDF0-4D1E-B5B0-6409DFB191A6. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                    

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                    

  
      

      
    

              

                   

  
    
 

              

                   

                    

  
   

 
              

                    

                  

                 

                  

               

 

Strona 3



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 2. 

Ad 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60015 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 
1.776.260,00 zł na: 

1) uzupełnienie środków na realizację inwestycji pn. „Przebudowa ulic i chodników w istniejącym 
pasie drogowym”, w związku ze zwiększonym zakresem prac (1.476.260,00 zł), 

2) roboty dodatkowe w ramach inwestycji pn. „Przebudowa układu drogowego w rejonie ul. Piwnej 
i ks. H. Hlubka” (300.000,00 zł). 

2. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70005 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 38.000,00 zł 
na opracowanie dokumentacji projektowej inwestycji pn. „Adaptacja budynku przy ul. Jasnej 31B 
na potrzeby miejskich jednostek i części wydziałów Urzędu Miejskiego”. 

3. Zmiana w dziale 801: 

1) rozdział 80101 zwiększenie: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 2.047,00 zł, 
na pokrycie różnic kursowych w ramach projektu pn. „Zmieniający się nauczyciele, zmieniająca 
się szkoła”, wynikających z dokonywanych płatności w euro, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 71.045,00 zł na zakup sprzętu komputerowego do szkół 
podstawowych, celem wdrożenia standaryzacji w zakresie użytkowania i funkcjonowania 
infrastruktury teleinformatycznej w miejskich jednostkach organizacyjnych; 

2) rozdział 80120 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 58.955,00 zł na zakup sprzętu 
komputerowego do liceów ogólnokształcących, celem wdrożenia standaryzacji w zakresie 
użytkowania i funkcjonowania infrastruktury teleinformatycznej w miejskich jednostkach 
organizacyjnych. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.588.991.703,95 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.327.865.770,97 zł, dochody majątkowe 261.125.932,98 zł), plan wydatków 
1.837.414.488,85 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC32ADA5-BDF0-4D1E-B5B0-6409DFB191A6. Podpisany

 

           

    

           

              
    

             
          

              
      

                
            
          

      

     

              
            
        

             
         

      

              
         

        
 

 

           
            

  

 

 

 

– 

– 

– 

– 

Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

